
 Základní škola a Mateřská škola, Chrastava, Vítkov 69 - příspěvková 
organizace 
 
                                                     IČO: 72741724     tel.: 485 143 076     e-mail: 
zs-vitkov@volny,cz 
 

 

 

 

Stanovení úplaty 
za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

pro školní rok 2024/2025 
 
 
 
Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,  
 

stanovuji 
 

výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 takto:  
 
1. Děti, které se vzdělávají v prvním a druhém ročníku mateřské školy 500,- Kč  

2. Děti, které se vzdělávají v posledním ročníku mateřské školy 0,-  

 

Předškolní vzdělávání má 3 ročníky:  
 

 V prvním ročníku mateřské školy se vzdělávají děti, které v příslušném školním roce 
dovrší nejvýše 4 roky věku.  

 Ve druhém ročníku mateřské školy se vzdělávají děti, které v příslušném školním 
roce dovrší 5 let věku.  

 Ve třetím ročníku mateřské školy se vzdělávají děti, které v příslušném školním roce 
dovrší 6 let věku, a děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky.  

 
Osvobozen od úplaty je:  
 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči,  

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě,  

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy.  

 
 
Ve Vítkově dne 16.5.2024 
 
                                                                     Mgr. Romana Sobotková, MBA 
                                                                              ředitelka školy 
 

 


